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Telefon

Felelős szerkesztő és felelői kiadó i

0 r. H N E 2 V LEHEi
Szerkeszti i előfizetési Arak ,

BÍRÓ LÁSZLÓ Negyedévre helyben és vidéken 6 P
Egy hónapra „ B . 2 P

A Nemzeti Egység 
Pártjának uj vezetői

Néhai Gömbös Gyula csaknem 
két eves betegsége erősen rányomta 
bélyegét a Nemzeti Egység Pártjá­
nak egész éleiére ; de megérezte a 
párt a vezér halálával járó szükség 
szerű átmeneti nehézségeket is.

Amikor néhai Gömbös Gyula át 
velle a kormányt s a Nemzeti Mun 
katervben lefektetett programjával 
megkezdte pártjának szervezését, 
pártelnöke: Sztranyavszky Sándor 
volt. Erőteljes egyéniségéből fakadó 
rendkívüli szuggesztiv erővel indí­
totta meg a szervező munkát s 
azok, akik az országos központban, 
de azok is, akik a vidéki szerve­
zési mozgalmak élén állottak, két 
történelmi hivatásuk teljes öntuda 
iával hitó etős egyéniség: néhai 
Gömbös Gyula és Sztranyavszky 
Sándor hatása alá kerüllek.

A magvar közéletben még soha­
sem tapasztalt lendülettel indult meg 
a szervező munka és a krisztusi 
erkölcsiségtől álhitot’, szociális tar­
talmú népi politika eszméinek ter­
jesztése.

Ez. a szervező munka a második 
félidőben ellanyhult, mert Gömbös 
Gyula halálosan megbetegedett ; 
Sztranyavszky Sándor pedig a kép­
viselőház elnöki székét foglalta el.

E'lől kezdve Ivády Béla ny. mi 
niszter pártelnöksége és főként muri 
katar*.ainak  irányítása alatt inkább 
a szervezéstechnikai kérdések do­
minállak, amelyek bizonyos mér­
tékben az eszmei tartalom, a len 
dület rovására mentek.

Ivády Béla puritán, határozott 
egyénisége, elvhüsége hatalmas ősz 
8zelartó erő volt, mely az ország 
gyűlési pártban biztosította az egy 
ségel; de a vidéki szervezetek éle­
tében bizonyos stagnálás állott be; 
amivel szemben az ellenzéki pár­
tok, főként a kisgazdapárt igen erős 
agitdtiv és szervező tevékenységet 
fejtett ki.

Ignz, hogy ez a Kisgazdapárt moz­
galmas politikai szervező tevékeny­
ség épen vele szemben támasztott 
erőlv'jes reakciót a nyilaskeresztes 
szervezkedésben, ami ha nem is 
döntő jelentőségű, de mégis olyan 

Mozgalom, mely nem elhanyagol- 
tato politikai ténye

Doanyi Kálmán íniszterelnök 
néhai Gömbös Gyu'a lála után 
'g^n kiélezett politikai h- retet ta 

Iáit; egyéniségéből fakadó rendkí­
vüli politikai tapintattal nyugodt 
belpolitikai légkört teremtett; köz­
jogi, gazdasági és szociális alkotá­
saival megerősítette a nemzetet s 
most igen kedvező bel és külpolili 
tikai helyzetben készül az egész, 
államrendszerünk alapját képező tit 
kos választói jog törvénybe iktatá­
sára.

Kétségtelen, hogy a titkos válasz­
tói jog behozatala politikai változá­
sok nélkül nem fog elmúlni; valami 
nagy lényegbe vágó átalakulástól 
azonban nem kell tartani; csak ar>y 
nyi a valószínű, hogy ui tényezők, 
uj politikai rétegek is érvényesül 
nelc majd.

Az. uj választói jog lörvényiavas 
lata s a mind jobban közeledő vá 
lasztás azonban ismét előtérbe hozta 
a párt szervezkedés kérdését. Ivády 

I Béla betpgeskedése miatt vi-szalé 
| peft az akliv pártelnökségtől s a 

párt Darányi Kálmán miniszterelnök 
I javaslatára Tasnádi Nagy Andrást 

választotta meg a Nemzeti Egység 
Pártjának elnökévé, ugyanakkor 
Darányi Kálmán miniszterelnök be 
jelentette, hogy akadályoztatása ese­
tére pártvezér! helyettesítésével Hó 
marin Bálint kultuszminisztert bizla 
meg.

A pírt vezetésének szervezési 
munkája Tasnádi Nagy András ke­
zében összpontosul; sokszorosan szá 
inot tarthat tehát Tasnádi 
Nagy András ny. államtitkár, hogy 
a nyilvánosság számára telt nyilat­
kozatait a legnagyobb figyelemmel 
fogadjuk.

Mindenekelőtt hangsúlyozta, hogy 
a Nemzeti Egység Pártja azt a po 
litikai programmol igy eksziktovábbra 
is megvalósítani, melyet néhai Göm­
bös Gyula Nemzeti Munkalervében 
lef ktch-ll. Ezt az egészségesen kon 
zervaliv, haladó politikát szolgába 
dr. Darányi Kálmán kormánya ed 
dig is olvan következetességgel és 
eredményességgel, mint eddig kevés 
kormány í ennek a politikának a 
szolgálatát vállalta Tasnádi Nagy 
András ms/ágos elnök. A cél a 
szociális igazságtalanság lehető 
elintézése és különböző gazdasági 
tényezők egyensúlyba hozatala.

A párt irányítása sok szemeli, 
elvi politikai és társadalmi probléma 
megoldását teszi az elnök kötelessé 
gévé. Tasnádi Nagy András orszá 
gos elnök kiváló képzettségével, 
eréllyel párosult bölcsességével nagy­

szerű emberismeretével megfogja 
oldani e nagy kérdéseket és erős 
Összetartó kapcsa lesz a sikeres kor 
mányzáshoz feltétlenül szükséges 
egységes és tömör kormányzó párt 
nak.

Nagy nyeresége a Nemzeti Egy 
ség Pártjának, hogy Hómat) Bálint 
vallás- és közoktatásügyi miniszter, 
kitűnő történelem tudós vállalta a 
vezérhelyeltesi szerepet s e révén 
intenziven bekapcsolódott a párt 
életbe.

Hármas irányba jelölte meg Tas­
nádi Nagy András országos elnök 
a teendőket : az országos központ 
megszervezése, az. országos szerve 
zet teljes kiépítése és a propaganda. 
Mindenképen örvendünk a vidéki 
pártszervezetik megerősítésén és a 
propaganda bevezetésén, mert a

A belügyminiszter újabb pályázat 
kiírását rendelte el a második 

városi orvosi állásra.
A város — mint ismeretes 

— pályázatot irt ki a máso­
dik városi orvosi állás betöl­
tésére vonatkozólag. A pályá­
zat haláridejének lejártáig két 
pályázat érkezett, melyet fel­
terjesztettek a belügyminisz­
terhez.

Ez ügyben tegnap érkezett 
meg a belügyminiszter leirata

Kizuhant Kőbánya felsőpályaudvar 
közelében a vonatból egy bács- 

bokodi gazda.
Tegnap reggel sulvos sze­

rencsétlenség történt Köbánya- 
felsőpályaudvar közelében.

Faltum Antal 53 éves jó­
módú bácsbokodi gazda roko­
nai látogatására az éjszakai 
vonattal Budapestre utazott. 
Amikor a vonat Kőbánya- 
felsöpályaudvar irányában ha­
ladt, a gazda a kocsi első ré­
szén fel és alá járkálva szóra­
kozottságból kinyitotta a kocsi 
ajtajat. Még eddig meg nem 
állapított okból Faltum Antal 
elvesztette egyensúlyát, de le­
het hogy meg is szédült és a 
robogó vonatból kizuhant a 

szervezeti éht nemcsak azt jelenti, 
hogy a szavazókat ölévenkénti sza­
vazásra előkészítsük, hanem arra 
is, hogy a pártok vezetői a szerve­
zetek révén az ország közhangula­
táról állandóan tájékozódást szerez­
hessenek -— még pedig közvetlen 
forrásból.

De arra is alkalmasak a szerve 
zetek, hogy az irányított sajtó he­
lyett a szervezeteken belül nyerje­
nek megbízható tájékoztatást a pol­
gárok a kormány munkájáról, a 
nagy országos bel és külpolitikai 
problémákról.

Reméljük az. uj szervezkedés nem 
vész el a technikai részletekbe, ha­
nem a nagy elgondolások a Nem

1 zeti Munkaterv szellemének meg­
felelően érvényesülnek majd.

a városházára. A leirat sze­
rint a belügyminiszter a kiirt 
pályázatot megsemmisítette, 

; megállapítva, hogy a kiirt pá­
lyázat meddőnek bizonyult.

A leirat egyben uj pályá- 
i zat kiírását rendelte el. A pá- 
| lyázatot a város már ki is 
I irta.

| pályatestre.
Senki sem vette észre a 

szerencsétlenséget, a vonat to- 
vabbrobogott és később a va­
súti pályán ellenőrző útjukat 
végző vasutasok fedezték fel 
a szerencsétlenséget.

Az eszméletlen állapotban 
levő és több sebből vérző 
Faltum Antalt beszállították 
a kőbányai vasútállomásra, 
majd értesítették a mentőket, 
akik az életveszélyes állapot­
ban levő gazdát a Rókus kór­
házba vitték.

Faltum Antal tragédiájáról 
táviratilag értesitették csaladját.
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Baja.

Halálát családi dráma Jánoshalmán 
apa ö$ ti® k'M

Az a>a áfával ütötte a:. ■-i »' síére törő fiát.
| Bráger Ruhaazlet, Baja

Borzalmas hí á'o-- c aládi 
dráma , t- < döfi le vasárnap 
Jánosh ;; ••!:>. Icib 13 t.í. S.m- 
dor 50 eves v..'i:onos szőlő 
birtokos ásóv i > <yoniitoi te 
18 fiat. .»!■■ dia
és mepakarla ölni.

A hevülékcny s izgáá3 
természetű ifj 13.int Sándor 
már ho'- vibb idő óta ai’andó 
harcba.i állott apjával. /Xz el­
múlt vasárnap délután ;>z ap­
ja valami cs< kély-s?t>r> figyel- 
meztelte a ?nn vo'c éves 
legényt, aki a Egyel’ i-edeó ;en 
feldühödve nekiugrott apj inak, 
torkon ragadta es fojtogatni 
kezdte

A fiatal legén* 1.- szemmel 
láthatólag idegösszeroppenásá- 
ban megőrült és az apa és 
fia közölt élet halál küzde­
lem keletkezett. A szoronga­
tott helyzetben a fiú kezében 
egy balta tűnt fel aminek az 
ütését az apa elháritani felka­
pott egy keze ügyébe cső 

k ipát és »gy pillanatra a fiú 
firííi.’i szorításából sz.iba- 
ctuv halaim; s ülést mert a 
fia íe ..e. Az íitís ifjú Barna 
Sándo*  fejet valósággal széj 

Uiatal lég ny jaj 
nélk d. esett össze es pd 

an.iink alatt a helyszínen 
m -hali.

•\ c . ’ dl dráma után idb. 
arna Sandot er e-ilést kíil- 

g • i a t téni . kröl a csend
■' gnek. A csendőrség azon­

nal ki i hí lyszinre, hol
az : pa e..portén mondotta 
el a gvEkosság részleteit, 
m-ly t tanuk is megerősítet­
tek. Idb' Barna Sándor nem 
került le rlóztalásba, miután 
ingó nak látszik az önvéde 
lem az elborult aggyal apját 
megölni készülő fiúval szem­
ben.

Ifj. Barna Sándor holttestét 
az ügyészség utasítására fel­
boncolták.

Készruhák a legkényesebb 

igényeknek is megfelelően.

Mérték szerinti uriszabóság!

Olcsó érák! : : Tavast! divaiujdo/tsj&ok !

elvállalását. Legfőbb ví «J vk Vargha
1 i! • dr , a L gf.'bb Á' u i S ám 
vevőszék elnöke ; fővédnökök: dr. 
L liinovifs János fői- pán, dr M usch.ill 
Ferenc áíl un ilkar, d;. Reményi 
Schrr llrfr Ljos oiszággyülehi I < p 

viselők, Sivó Ernő felsőházi tag, 
vitéz dr. Bajsiy Ernő alispán, dr. 
Bernhart Sándor polgár mester, D. as 
kovich Ferenc, dr Málé-Tóih Jei ő, 
a vezető háziasszonyi tisztel p.dig 
herceg Boncompagni Ludovisi Jó­
zsi főé tölti be.

A bácskai előkelő társaságokhoz

is kéréssel fői du'unk, ho.v ezt az. 
EstÜnk t, nelv végei ,,
nemcsak a mi Estünk. ha . lr . gé-/. 
Bácskáé, nvrt it' a bicskái lingu- 
1 i. a bácskai jókedv, de nem u'olsó 
s il ) a bácJtni vendégszeretet 
tanúidéit kell ad uink a pesti társa­
ságok dőlt is, támogassák azzal, 
h( .” a lányos famíliák számoljanak 
mind n lehetőséggel és f-ljönn-k 

j Pestre.

A többi munka és kötelesség a 
I miénk. Mi vállaljuk !

— nipzei.

Február 19-én lesz a Bristol Szállóban 
a Bácskai Est.

Éveken keresztül megrendezte 
már a Pesten élő bácskai akadémi 
kus ifjúság a hagyományos Bácskai 
Estet, mely az idén február hó 
19-én fog lezajlani a Bristol szálló 
bán. Az idei Est méreteinek kibon­
takozásai már eddig is hatalmasabb 
arányokat sejtetnek, mint bárme 
lyik évben.

Havatkozhalunk először is arra, 
hogy a pesti hálózó előkelő társa 
ságok fogalomként ismerik Estün­
ket, ahol fény, elegancia hirmoni 

Tatai tojás brikett 
Tatai préselt koksz 

Dorogi — tokodi szén — tűzifa 
Budapesti elsőrendű gázgyári koksz 

minden mennyiségben házhoz szállítva

Vértes Szénkereskedelmi R. T.
Ferenciek-tere 2. szám. — Telefon: 52.

Ipari szén
szeszgyárak, téglagyárak, gőzmalmok és mezőgazda­

sági üzemek részére.

kus egységbe tud olvadni meleg, 
kedves bensöségge], b rráliassággal. 
Amikor az idén felvetődött a gon 
dolal, hogy nem rendezzük meg az. 
Estet, rajtunk kívül álló személyek 
fejezték ki óhajukat, hogy a Bács 
kai Estet még a pesti bálák özöné 
ben sem lehet elhagyni.

Az. Est Rende/őbizottsága, élén 
a Corp Francovilla agilis kancellár 
javai Dsid i Józseffel, magas szemé­
lyiségek, jelentő, bácskai tényezők 

| részéről biztosította a fővédnökség

Rendkívüli ideiglenes házadómen- 
tesiéget engedélyezett a pénzügy­

miniszter.
Az újabb házadómentesség a városrendezést kivánja 

elősegíteni.
A pénzügyminiszter a rendkívüli 

ideiglenes házadómentességről szóló 
felhatalmazás alapján a belügymi­
niszterrel egyetértőleg, városrende­
zési szempontból Baja területének 
alább felsorolt részein az ez év ja­
nuár 1 tői, de legkésőbb 1940. de 
cember hó 31-ig építendő és lak­
ható állapotba helyezett épületekre 
rendkívüli ideiglenes házadómentes 
séget engedélyezett.

Huszonöt évi rendkívüli házadó 
mentesség illeti meg a legalább két­
emeletes uj épületeket a Szent Ist­
ván téren, a Parti utcában, a Szent 
István tér és a gróf Bdlhány utca 
közötti szakaszon. Egyemeletes uj 
épületeknél az Erzsébet királyné- 
utcának a Szent István tértől a 
Szarvas Gábor utcáig terjedő vona­
lán, a Ferenciek-terén, a Deák Fe 
renc utcában a Ferenciek terétől a 
Petőfi u'cáig, a gróf Széchenyi utcá­
ban a Ferenciek terétől ugyancsak 
a Petőfi utcáig, a Petőfi utcának a 
gróf Széchenyi István utca és Deák 

Ferenc-irtca között határolt részeit), 
az Eötvös utcában, a Piohászka- 
utcában, a gróf Zichy Bódog téren, 
a Vörösmarty utcában, az Arany 
János utcában, a Mátyás király­
téren, a Várady érsek útnak, a Má­
tyás király tértől a vasúti átjáróig 
terjedő útvonalán, a Csermák téren, 

| a Bácska-téren, a Budapesti ut,
Újvidék ut és Szabadka utca által 
határolt telektömbön, a Kassa utcá­
ban és az Árpád utcának a Szent 
István-tértől a Kazinczy utcáig ter­
jedő szakaszán.

Az. ezen útvonalakon, illetve út­
szakaszon és telektömbökön megin­
dítandó építkezések iránti kérvénye­
ket a polgármesteri hivatalhoz kell 
benyújtani, csatolva hozzá az épü­
letek tervrajzát.

— Leventetornászok bálja. A 
Levenletornászok február 20 án ren­
dezik jelmezes és álarcos báljukat 
a Nemzetiben.
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Tallián József elő­
adása a Maíisz-han 

a „Román 
vaswdáról"

Talliáo József rendőr főfelügyelő 
tart előadást a Mansz székházéban 
e hó 9 én délután 5 órakor a lice- 
ális előadások sorozatában — 
„Román v .sgáidó-ól".

A Mansz. Rerénvi Dániel u. 11. 
sz. alatti szél.házának •> ■_ ■, tér n»- b. n 
fog az illusztris • lő dó nemcsak a 
romániai politika • sem nyviról de 
az. erdélyi kérdésiől, a magyarság 
h e I y z e! é r 61 s zó la n i.

Az előadás híre neme; I: a M nsz 
tagjainak, de egész Baja társadal­
mában élénk érdeklőd U véli ki.

Fejberugta a Só — 
nyílt köp water éuel 
szállitctt^k a kotlát 

a kórházba.
A tegn pi tr-pon súlyos <s élel- 

ves’.ólyes Állapotban száditollák Bo­
rúiéról, Weiding/r Z i mond gazda­
ságából » bajai közkórhá/ba Zuily 
Mátyás 36 éves kocM*t.

Zorily Mátyás a délelőtt folya­
mán kocsijával a községbe akart 
hajtani. Alig szállt azonban f i a 
kocsira, a lovak a kocsit megrán­
tottak, Zorily leesett és az eg\ik ló 
palájával fejberugla. Ugv talállak 
rá a kocsi melleit eszméletlen álla 
pótban.

Zorily Mátyási h mentők szállí­
tották be a kórházba nyílt jobb 
koponyatöréssel. Al’apota az. orvosi 
vizsgálat szerint életveszélyes.

Február hó 5-én, 6-án, 7-én és 8-án

ZILAHY LAJOS
világsikert ért regényének filmváltozata

— Féloldali hiídésben szenve­
dő betegeknek gyakran igen nagy 
megkönnyebbülést szerez reggelen 
ként egy kis pohár természetes 
,.Ferenc József • keseriiviz azért, 
mert anélkül, hogy i belepnek a 
legesek ly< bb mellékben is eiölköd 
nie kell ene, a beleket alaposan ki 
tisztítja es az egész anyagcserét 
előmo: ditja. Kérdezze meg orvosát.

Dr. Marschsll Ferenc állam­
titkár Jánoshalmán. Dr. Marschall 
Ferenc földm -velésiigyi államtitkár, 

j országgyűlési képviselő szombaton, 
f b uár 12-én dé'u'án Jánoshalmára 
érkezik és vasárnap délelőtt reszt­
vesz cián az ünnepségen, amelyen 
dr Lntinovils János főispán átadja 
Szabó I>lván esperes-plébánosnak 
a legalább koptál kormányzói hitűn 
telest. A kitüntetés áladásának ün­
nepségére vitéz Bajsay Ernő a/is 
pán is Jánoshalmára érkezik.

— Hindy Zoltán a Nép kőszegi 
Jelöltje. A Némelh Imre lemonda- 

' sái al megüresedett kőszegi kerii- 
| leiben A N-p hivatalosan Hindy 

Zoltánt, a Muhi vezet igazgatóját 
jelölte. Megválasztása biztosra ve 
h elő.

— Sorozatos „betörések**  Já­
noshalmán. Jánoshalmán ismeret 
len Ivtus k a „betörések" egész 
sorát kn .ették el. Betörtek az Ál 

, (alános T .karékpénziárba, Greit 
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Fűző, haskötő, melltartó,
Éliásné Ja íz ab Eszi i
fUtfistalonjéban, («a;a. Uránia-palota)

J SELYEM FEHÉRNEMŰKN \GY VÁLASZTÉKA

,. Alakítás! Olt ó árak! Tisztító.’;!

J zsefné dohányárusiló b déjah. , 

lók a llmgya li.ht ajlajác. is Se- 
h n n i /.onb in rém vittek il 
s minit. A cs'idő'ség erélyes i.yo 
rnozást indító!1.

— Uj Vitézi telek. A kormány­
zó a miniszterelnök előterjesztését e 
vitézi leiekként elfogadta Nemes- 
nádudvar község határában felaján­
lott 37 kot es 883 négyszögöl 
nagyságú területei.

— Madaras és Csikeria a va 
sárnapi zárvatartás mellett dön­
tőit. Madaras és Csikéria község 
keze kedói az elmúlt napokban dön 
tőitek a vasár napi teljes zárruilar lás 
felelt. A két község kereskedőinek 
99 százaléka a munkasziinel elren­
delése melleit foglalt állást

— Talált csónak. Szabó kíván 
bátas/éki Lkós az- érsekuradani 
erdőben egy bádoglemezből készült 
210 cm. hosszú, elől és hátul egy 
egy üléssel, mindkét oldalán egy-egy 
25 cm. álmé'őjü bádngtömlővel, la­
pátos h» jtókerékkel ellátott csóna­
kot talállak. A csónak piros f s- 
tésíi, név vagy szám nincs raj'a. A 
rendőrség felkéri a csónak Itilajdo 
nosál, hogy a rendőrségen jelent 
kezzék.

— Nagy érdeklődés kísérte a 
Bácsalmás szőlőkben az iskolán 
kívüli népművelési záróelöadást. 
Csütörtökön este tar tollák meg az 
iskolán kívüli népművelés záróelő 
adtisál a bácsalmási szőlőkben. 
Epres Lipól szép beszédében mula 
lőtt rá az iskolán kívüli népmű­
velés fontosságára és meleg szavak­
ba! mondott köszönetét Csengődi 
Rezső tanítónak, a népművelés te­
rén kifejtett buzgó munkálkodásáért.

s
íJ

SzékszoiulásnM és az ezek*  
kel járó felfúvódásnál, légzési 
zavarna!, srivdobogásnál, szédü­
lésnél, (ülzugásnál </ belek műkö­
dései egy két pohár természetes 
„Ferenc József**  keseriiviz csak 
ham j- elrendezi, az emésztést, el­
mozdítja, a vérkeringést felfrissíti 
s tiszta fejet és nyugodt alvási te­
remi. Kérdezze meg orvosát.

— Nem éllapitották még meg 
a niegi/ekázán és a városházán 
az e havi ülések idejét. Úgy a 
megyeházé', mini a városházán 
még nem állapították meg a kis- 
gyülések és l<Öziga> g.itási bizol'sá- 
gok ülésénk időpontját. Mint zon- 
ban értesültünk a megyeházán elő­
relát hatóirtg •• hő 16 án tartják meg 
a bizo'lságok ültéit.

Halas Pusztaöttömös kö­
zött 7 kilométeres útszakaszt 
épít ki Pestmegye. P» stm. gye al­
ispán)'. most t. f o't vet seny’árgya- 
lást a hilas—bdota öllömö i köz­
ír 7—14 km es szakaszának a ki­
kövezésére 10 ajánlat érkezeit be. 
A lego’csóbb ajánlat 120 290, a lég- 
drágái b 153 395 pengővel.

— Békésen iszogatnak a bé­
kési magyarok. Hála Mennek, 
ak ;d még jó gyomor. Tömegesen is. 
E'ről ad hiteles s'alisztikai kimu 
tatást Z Bér. c/kv békési fogyasz­
tási ad ellenőr jelentése. Eszerint 
1937. folyamán, nyilván a borkor­
csolyának is kitűnő csabai kolbá­
szok ihletései következtében, 339 
ezer liter borital fogyott el Békés 
vármegye kicsiny, de ilalk^dvelő 
területén. Ehhez járul még, 50 fo­
kosra átszámítva, 61 ezer 800 lityi 
pálinka s mindössze 41 ezer liter

A két fogoly 
A legszebb regény a legszebb filmen 

12 felvonásban.

Főszereplők:

Bajor Gizi, Jávor Pál, Rajnai Gábor, 
Ág ai Irén, Csortos Gyula.

Kiegészítés: MAGYAR és FOX HÍRADÓ és 

Buksi és a róka koma 
zenés rajzfilm.

Megzavart hangverseny
színes laj'film.

Halló! Lakáskeresők!
A város egyik legszebb urilakása 1938. május 1 re 
olcsó bérért kiadó a nagymalom telepén. A lakás áll 
2 összekötő folyósóval ellátott nagyméretű, szobának is 
használható haliból, 4 szobából, amelyeken ki) ül cseléd 
szoba, éléskamra, továbbá magasan cr.empézett konyha, 
berendezett fürdőszoba és belső W. C egészíti ki a 

teljes konfortu lakást

Parketta, vízvezeték, villany és gáz, külön elzárható pince 
és padlás. Mosókonyha használat. Veteményes és gyümöl

■ esős kert. Baromfiudvar és sertésól. =
Két másik urilakóval közösen használható nagyméretű, 
gyönyörű park fürdőmedencével, tussolóval, homok és 
pázsilheverővel Valóságos üdülőhely Gyermekjátszótér 
hintákkal. :—: Ideális gyermek paradicsom. :—:
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Itt az alkalom I
hogy mindenki a penészedé szal­
mazsákját eldobhassa és helyébe 
csekély összegért egy fakeretü 
acélsodrony ágybetétet rendel­
hessen nálunk, mely olcsó és tar­
tós, szag és féregmentes és en 
nélfogva egészséges. Az ágy bel- 
mérelének beküldése után gyor­
san és pontosan szállítja a készitő :

Efí’ÍY.! U t r y Pál Fiai ^Bkon

árpalé, világos, barna, vegyesen. 
Hogy vizilal tekintetében mennyi a 
fogyasztás, a:ról nem szól a statisz­
tikai tudomány. Ezt rövid utón 
csak a hosszulépések segítségével 
lehetne kiszámítani

— Eddig mér több mint 1200 
kiállító jelentkezett Az 193S áp 
rilis 29 és május 9 között tartandó 
Budapesti Nemzetközi Vásárra ed 
dig már több mint 1200 kiállító je­
lentette e részvételét A legerő­
sebben képviselt szakmák a vas , 
gép és villamossági ipar, az építő­
ipar, a bútor és az élelmiszeripar. 
Az u!olsó jelentkezési terminus feb. 
15 Az ezen az időponton tul be­
érkezett jelentkezések már csak az 
esetleg fenr.m «n dó helyekre és csu 
pán f-lár fizetése mellett jöhetnek 
tekintetbe.

— Nem lesz német nyelvű ta­
nítás a rémi iskolában. Rémen 
is két tv a sváb kisebbség, hogy a 
németnyelvű oktatási vezesék be az 
iskolába. Ebben a kérdésben a plé 
bános elnöklete alatt szerdán isko 
laszéki ülést tartottak, amelyen az 
iskolaszék tagjai legnagyobb rész 
ben a német nyelvű oktatás ellen 
szavazlak, s így tovább is magyar 
nyelven fognak tanítani a rémi is­
kolában. A határozat osztatlan 
örömet kellett még a község kisebb 
ségi lakásai közölt is. mert o la 
hosság teljesen meg van elégeve az 
eddigi iskolarenddel

Kiadó lakás.
Baján Erzsébet királyné-utca 40 
sz. alatt 2 utcai szoba, alkovni, 
2 udvari szoba, konyha és meg 
felelő mellékhelyiségekből álló 
lakás május hó 1 été kiadó

Bővebbet ugyanott a házmesternél 
vagy a emeleten.

Az Erzsébet ki.ályné utca 46 számú 
(volt dr. Nikclsburger féle ház) 

oSsfflÁ A ház 512 D 01 ClOUUi telken épült.

Bővebbet: Erzsébet királyné u'ca 62

Rákóczi Ferenc-utca 38 számú

ELADÓ
új adómentes, 5 szobás 
összkomfortos

családi ház
főútvonalon, jó hozadékkal
Bővebbet a kiadóban.

Fizessen elő a
baja-bácskára

Dr. KM I X * í ». ü 6 L

Olcsó árak. Szolid munka.

SchafHej Antal 
kárpitos, diszitö és 
psplanos mester.

PROHÁSZKA UTCA 2 SZÁM 

(a régi posta épületben)

30 éves gyalto! latta I a kárpitos és 
paplanos ipar minden ágit löké- 

kiesen műveli.

Nemzeti 
Szélié kádfürdői

napon' reggel 8 órától esi? 10 óráig a közönség
rendelkezésére állanak!

f yomtatványok

BAKANEK ésGOLDBERGER
KÖNYVNYOMDÁJÁBAN

BÁLI MEGHÍVÓK 
NÉVJEGYEK 

ESKÜVŐI MEGHÍVÓK 
olcsón 
készülnek

Ha tüzelését
olcsóbbá akarja lenni, 
használjon drága fa he­
lyett kiválóan alkalmas

DOROGI

SAJTOLT KOKSZOT
DOROGI

TOJÁSSZENET
Legmagasabb hő ér t ék ü gázgyári koksz 

Kemény es lágy tűzifa ölben és aprítva. 
Akác miifa, akác-oszlopok minden méretben.

Grünhút és Társa
szénnagykereskedő. Baja, Tel. 160.

Tartóshullám és
hajfestés mestere

Kemény hölgyfodrász

Megrendelésre házhoz szállítunk:

Akác Tölgy a*Szil
Nyár...

Fűz
hasáb, gömb és aprított tűzifát.

Ia száraz áru.
Régi, megbízható beszerzési forrás: 

Wiesei Sándor és Fia 
Városi iroda : 
Haynald u. 13. 42—Telefon —195. Tüzifatelep:

Szt. Jánosi ut.

Nyomatott Bakanek és Goldberger könyvnyomdájában. Báján.


